Fol. 1. Table de rubriques.

Fol. 3 v<sup>o</sup>. « Liber Sententiarum de lectura magistri Roberti de Kilward[i], postea archiepiscopi Cantuaris et cardinalis. » Cette indication semble d'une autre écriture que le reste du manuscrit. Suivent le commentaire du prologue, commençant : « Cupientes... penuriam, que attenditur in rebus exterioribus... », et la table des articles et distinctions du premier livre.

Fol. 6. Incipit du prologue : « Cupientes aliquid de penuria ac tenuitate nostra... »

*Ibid.* « Incipit liber primus. Veteris ac nove legis continentiam diligenti indagine... »

Fol. 46 v<sup>o</sup>. « ...ad considerationem creaturarum transeamus. Explicit primus liber de misterio Trinitatis. Incipiunt capitula secundi libri. Quod unum est principium rerum non plura. Quid sit creare, quid facere... » — Fol. 48. « Incipit liber secundus de rerum creatione et formatione corporalium et spiritualium. Creationem rerum insinuans Scriptura Deum esse creatorem iniciumque temporis... »

Fol. 81 v<sup>o</sup>. « Incipiunt capitula libri tercii. Quare Filius carnem assumpsit... » — Fol. 82. « Incipit liber tercius. De incarnatione Verbi. Cum venit igitur plenitudo temporis, ut ait Apostolus, misit Deus Filium suum... »

Fol. 107. « Incipiunt capitula libri quarti. De sacramentis. Quid sit sacramentum... » — Fol. 108. « Incipit liber quartus. De sacramentis. Samaritanus enim vulnerato approprians curationi ejus sacramentorum alligamenta adhibuit... » — Fol. 150 v<sup>o</sup>. Explicit. « ...quoniam scriptum est, neque maledicti regnum Dei possidebunt. »

Ainsi qu'on le voit par ces « initia », le manuscrit donne sur 2 col. le texte même des Sentences ; mais au fol. 3 v<sup>o</sup>, et sur les marges lais-

sées à dessein très larges, ont été portées les additions qui forment, pour ainsi dire, le premier état de la rédaction du commentaire. On aurait donc là un des premiers manuscrits de Robert de Kilwardby. — Sur ce commentaire, cf. Quétif et Échard, t. 1, p. 377 et 378.

Fol. 151. Table des articles du traité suivant : « Quod Deus est... »

Fol. 154. « Incipit Summa magistri Hereberti. Fides est substantia rerum sperandarum. Argumentum... Cum fides adquiescat prime veritati... » — Le chapitre 1, « Quod Deus est », commence ainsi : « Item probatur Deum esse per hoc quod ubi proponeretur unum quod sit causa et non causatum... »

Fol. 253 v°. Explicite : « ...illa gaudia nobis prestare dignetur Jhesus Christus, Dominus noster, qui cum Patre et Spiritu sancto vivit... seculorum, amen, amen. »